АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
               28.04.2025г.                                                                         № 15-ра

О мерах по профилактике угроз совершения террористических актов, готовности сил и средств к ситуационному реагированию в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

В целях обеспечения общественного порядка и антитеррористической защищенности населения Чулымского сельсовета в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню Весны и Труда, Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.:

1. И.о. главы Чулымского сельсовета Здвинского района Гоцелюк А.С. организовать дежурство работников органов местного самоуправления в праздничные и выходные дни для своевременного реагирования на складывающую обстановку, обеспечения бесперебойного функционирования систем жизнеобеспечения.

2. Провести инструктажи с ответственными за проведение массовых праздничных мероприятий по обеспечению антитеррористической защищённости, ситуационного реагирования на возможные угрозы террористического характера.

3. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций, немедленно предоставлять информацию о причине и характере ЧС старшему оперативному дежурному ЕДДС администрации Здвинского района, осуществляющему круглосуточное дежурство, по телефону: 21-776.

4. В срок до 30.04.2025 года провести инструктаж с  директором  МУП ЖКХ « Чулымское» Колтыгиным Е.Д и персоналом МУП ЖКХ по исключению аварий на котельных, выхода из строя отдельных участков и водопроводов по техническим причинам;

5. Директору МУП ЖКХ « Чулымское» Колтыгину Е.Д.:

5.1.принять меры по устойчивой работе объектов коммунального жизнеобеспечения

5.2.организовать работу по недопущению несанкционированного проникновения в чердачные и подвальные помещения зданий, сооружений, многоквартирных домов;

5.3. уточнить порядок действия должностных лиц и порядок их взаимодействия с экстренными службами Здвинского района Новосибирской области на случай возникновения чрезвычайных кризисных ситуаций на подведомственных объектах.

     5.4. исключить доступ посторонних лиц в котельные и распитие             спиртных напитков персоналом котельных;

               5.5.проводить информационно-разъяснительные мероприятия с персоналом, направленные на повышение бдительности граждан, уточнению мер первичного ситуационного реагирования на возникающие угрозы террористического характера.
               5.6.провести комплексное обследование помещений и зданий, предназначенных для проведения праздничных мероприятий и прилегающей территории, чердаков, подвалов с целью определения степени их антитеррористической защищенности.

                         6.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

 И.о. главы Чулымского сельсовета                                            А.С. Гоцелюк